Os atestados deverão referir-se ao fornecimento de materiais 

no âmbito de sua atividade econômica principal ou secundária 

especificadas no contrato social vigente. 

16.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

16.4.1. Valor Global: R$ 513.673,10 (quinhentos e treze mil seiscentos e setenta e 

três reais e dez centavos). 

16.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços contida no item 

1.1 deste Termo de Referência. 

16.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço por item. 

16.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

17. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

17.1. O custo estimado da contratação é de R$ 513.673,10 (quinhentos e treze mil 

seiscentos e setenta e três reais e dez centavos). 

A contratação tem como objetivo a aquisição de material de consumo e de água mineral, baseada 
no PGC 2021, para suprir as necessidades de todos os setores da Universidade Federal do Piauí 
(sede e campi). Justifica-se pela necessidade de aquisição de itens não contemplados no